
令和３年１１月２日 

関係中学校長 様 

東京都立工芸高等学校 

校長 池上 信幸 

 

「第１６回工芸高校夢コンペ」応募の御礼と結果発表について 

 

 

このたびは「第１６回工芸高校夢コンペ」に多数の御応募をいただき、誠にあり

がとうございます。今年度は、都内の中学生の皆さんから７６１通の応募をいただ

きました。素晴らしい作品がたくさん寄せられましたことに深く感謝いたすとと

もに、改めて御礼を申し上、御指導にあたられた先生方、御協力いただいた保護者

の皆様に心より御礼申し上げます。 

 

このコンペは「あなたの夢をはがきにのせて」をキャッチフレーズに本校主催で

１６年前に始めました。以来、毎年大勢の中学生の皆さんに、心に浮かんださまざ

まなこと、目に飛び込んだ風景、実際に作ってみたものなどを表現いただき、本校

文化祭である工芸祭を発表の場として御活用いただいています。 

 

今回の応募作品の一つ一つを見ていくと、皆さんの思いが込められていて、その

センスの良さ、感性の豊かさ、創造性の高さに驚きの連続で、審査にも熱が入りま

した。今年度の入選作品を発表いたしますが、残念ながら選にもれた方と入選され

た方の作品の差はわずかであり、優れた作品が多々目に留まっています。 

 

 人間には根源的に美しいものを創り出したいという欲求が備わっています。そ

のためが故に、美しい工芸品や豊かなデザインは人々に幸せな気持ちをもたらし

ています。今回、夢コンペに応募してくださった皆さんが、これからも美しいもの

を創り出そうといろいろな場面で御活躍されることを祈念しています。 

 

 工芸高校では今後もコンテスト等を主催し、工芸・デザインの専門高校として教

育活動を展開し、努力してまいります。引き続き本校の教育活動への御理解と御協

力を賜りますようお願い申し上げます。 


